АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.04.2024                                                                                                 № 130-п

р.п. Павлоградка

О проведении торжественного праздника «День призывника»

в Павлоградском  муниципальном районе Омской области

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 28.03.1998

№ 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлением

Правительства РФ от 31.12.1999 № 1441 «Об утверждении Положения

о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе», планом

мероприятий по патриотическому воспитанию населения Павлоградского

муниципального района Омской области на 2021-2027 годы,

утвержденным постановлением Администрации Павлоградского

муниципального района Омской области от 21 декабря 2020 года № 579-п,

Уставом Павлоградского муниципального района Омской области, в целях

совершенствования системы патриотического воспитания, Администрация

Павлоградского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          I. Комитету по молодежной политике Администрации Павлоградского

муниципального района Омской области (Мартынов А.И.):

      1. Провести 23 апреля  2024 года торжественный праздник

«День призывника» в Павлоградском муниципальном районе Омской

области.

  2. Обеспечить участие (по согласованию) в торжественном празднике

«День призывника» представителей традиционных конфессий,

общественных объединений гражданско-патриотического направления.

      II. Комитету образования Администрации Павлоградского

муниципального района Омской области (Петрова Г.А.), Комитету

по культуре Администрации Павлоградского муниципального района

Омской области (Гончаренко Е.Н.), Военному комиссариату Омской

области по Русско-Полянскому и Павлоградскому районам (Хлынцев

А.Ф.) (по согласованию) оказать содействие в организации и проведении

торжественного праздника «День призывника» в Павлоградском

муниципальном районе Омской области.

III. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Павлоградского муниципального района Омской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».
IV. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Павлоградского муниципального района Омской

области Тарасенко О.В.

И.п. Главы муниципального района                                                В.П. Белоус